
OBRAZLOŽENJE 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O DAVANJU, OBNAVLJANJU I ODUZIMANJU 

ODOBRENJA ZA SAMOSTALAN RAD 

I 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O SADRŽAJU, ROKOVIMA I POSTUPKU 

STRUČNOG USAVRŠAVANJA MAGISTARA FARMACIJE 

 

 

Poštovane kolegice i kolege, 

 

Članovi Vijeća Komore na svojoj su sjednici 24. studenog 2022. utvrdili potrebu za izmjenama i 

dopunama Pravilnika o davanju, obnavljanju i oduzimanju Odobrenja za samostalan rad, kao i 

Pravilnika o sadržaju, rokovima i postupku stručnog usavršavanja magistara farmacije, na način 

da se propiše maksimalan broj bodova i članarina koje članovi mogu biti oslobođeni u jednom 

licencnom razdoblju. 

 

Slijedom navedenog, članovi Komore koji ostvaruju pravo na dopust radi skrbi i njege djeteta s 

težim smetnjama u razvoju i teško bolesni članovi Komore: 

• Maksimalni broj bodova koji može biti dodijeljen u jednom licencnom razdoblju: 15 

bodova 

• Maksimalni broj članarina koje mag. pharm. nije obvezan platiti u jednom licencnom 

razdoblju: 3 članarine 

 

Članovi Komore koji ostvaruju pravo na rodiljni dopust, roditeljski dopust ili posvojiteljski dopust: 

• Maksimalni broj bodova koji može biti dodijeljen u jednom licencnom razdoblju: 5 bodova 

• Maksimalni broj članarina koje mag. pharm. nije obvezan platiti u jednom licencnom 

razdoblju: 1 članarina  

 

Članovi Komore koji rade barem pola radnog vremena dužni su skupljati bodove i plaćati članarine 

tj. ne mogu biti oslobođeni skupljanja bodova i plaćanja članarine. 

 

Pravilnicima je propisan i način podnošenja zahtjeva Komori. Naime, zahtjev za oslobađanje od 

skupljanja bodova podnosi se Povjerenstvu za stručno usavršavanje koje donosi Odluku o 

zahtjevu, a zahtjev za oslobađanje od plaćanja članarine podnosi se Hrvatskoj ljekarničkoj komori. 

Zahtjevi se obavezno podnose za vrijeme korištenja gore navedenih prava, a najkasnije do kraja 

godine u kojoj je prestalo korištenje gore navedenih prava. Nepravovremeno podneseni zahtjevi 

neće se uvažiti. 

 

U tom smislu prijedlog izmjene i dopune članka 29. Pravilnika o odobrenjima i članka 7. Pravilnika 

o stručnom usavršavanju možete vidjeti u dokumentima. 

 

Svi zainteresirani članovi mogu dostaviti svoje prijedloge, primjedbe i komentare na predloženi 

tekst Pravilnika do 22. prosinca 2022. na e-mail adresu: ljekarnistvo@hljk.hr s naznakom 

mailto:ljekarnistvo@hljk.hr


„Primjedbe na Pravilnik o davanju, obnavljanju i oduzimanju Odobrenja za samostalan rad“ 

ili  

„Primjedbe na Pravilnik o sadržaju, rokovima i postupku stručnog usavršavanja magistara 

farmacije“  

ovisno o tome na koji Pravilnik šaljete primjedbu.  

 

S poštovanjem, 

Hrvatska ljekarnička komora  

 

 

 



NACRT  

 

Na temelju članka 27. st. 5. Zakona o ljekarništvu (NN 121/03, 35/08, 117/08) i članka 19. st. 1. t. 1. 

Statuta Hrvatske ljekarničke komore, Vijeće Hrvatske ljekarničke komore je na svojoj ___________ 

sjednici dana ________________ godine donijelo sljedeći 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O DAVANJU, OBNAVLJANJU I ODUZIMANJU 

ODOBRENJA ZA SAMOSTALAN RAD 

 

Članak 1. 

 

U Pravilniku o davanju, obnavljanju i oduzimanju odobrenja za samostalan rad koji je donijelo Vijeće 

Komore na svojoj 9/114 sjednici dana 19. rujna 2013., izmjenama i dopunama Pravilnika od 18. 

listopada 2013., izmjenama i dopunama Pravilnika od 19. prosinca 2013., izmjenama i dopunama 

Pravilnika od 24. rujna 2015., izmjenama i dopunama Pravilnika od dana 21. rujna 2017., te u izmjenama 

i dopunama Pravilnika od od 30. svibnja 2019., mijenja se članak 29. na način da isti sada glasi: 

 

„Članak 29. 

 

(1) Uvjeti za obnovu Odobrenja su: 

− sakupljenih 30 bodova u postupku stručnog usavršavanja u skladu s Pravilnikom o sadržaju, 

rokovima i postupku stručnog usavršavanja i provjere stručnosti; 

− dokaz o uplati članarina za prethodno licencno razdoblje. 

(2) Ukoliko magistar farmacije  ne sakupi dovoljan broj bodova u postupku stručnog 

usavršavanja dužan je pristupiti ispitu provjere stručnosti pred Ispitnom komisijom Komore 

kako je to utvrđeno člankom 5. ovog Pravilnika. 

(3) Sadržaj ispita iz stavka 2. utvrđuje Vijeće Komore. 

(4) Ako magistar farmacije od isteka odobrenja za samostalan rad u roku petnaest dana ne 

podnese zahtjev za pristupanje ispitu provjere stručnosti iz stavka 2. ovog članka, brisat će se 

iz Registra Hrvatske ljekarničke komore. 

(5) Iznimno od stavka 1. alineje 2. ovog članka, magistar farmacije koji ostvaruje pravo na 

rodiljni dopust, roditeljski dopust ili posvojiteljski dopust može biti oslobođen plaćanja 

članarine za najviše 1 godinu u jednom licencnom razdoblju, a magistar farmacije koji 

ostvaruje pravo na dopust radi skrbi i njege djeteta s težim smetnjama u razvoju i teško 

bolestan magistar farmacije može biti oslobođen plaćanja članarine za najviše 3 godine u 

jednom licencnom razdoblju. 

(6) Zahtjev za oslobođenje od plaćanja članarine iz stavka 5. ovog članka podnosi se Hrvatskoj 

ljekarničkoj komori za vrijeme korištenja prava, a najkasnije do kraja godine u kojoj je 

prestalo korištenje prava iz stavka 5. ovog članka. 

(7) Nepravovremeno podneseni zahtjevi neće se uvažiti.“ 

 

Članak 2. 

 

Ovaj Pravilnik objavljuje se na mrežnoj stranici Hrvatske ljekarničke komore, a stupa na snagu 1. 

siječnja 2023. godine. 

 

KLASA: 

URBROJ: 

 

Zagreb, 

 

Predsjednica Vijeća HLJK 

Marija Vinković, mag. pharm. 



NACRT  

 

Na temelju članka 179. stavka 2. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (NN 100/18, 125/19, 147/20), članka 35. 

Zakona o ljekarništvu (NN 121/03, 142/06, 35/08, 117/08) i članka 58. Statuta Hrvatske ljekarničke 

komore, Vijeće Hrvatske ljekarničke komore je na svojoj ____________ sjednici dana __________uz 

prethodnu suglasnost ministra nadležnog za zdravstvo donijelo sljedeći   

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA O SADRŽAJU, ROKOVIMA I POSTUPKU 

STRUČNOG USAVRŠAVANJA MAGISTARA FARMACIJE 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o sadržaju, rokovima i postupku stručnog usavršavanja magistara farmacije od 13. svibnja 

2010., izmjenama i dopunama od 03. svibnja 2011., izmjenama i dopunama od 22. rujna 2011., dopunama 

od 26. rujna 2012., izmjenama i dopunama od 29. svibnja 2013., izmjenama od 19. prosinca 2013., 

izmjenama i dopunama od 02. srpnja 2015., izmjenama i dopunama od 11. veljače 2016. te izmjenama i 

dopunama od 14. listopada 2016., članak 7. mijenja se i glasi: 

„Članak 7. 

(1) Magistar farmacije obvezan je stručno se usavršavati tako da u pravilu svake godine stekne 

najmanje pet bodova sukladno Bodovnoj listi za provjeru stručnosti magistara farmacije iz članka 

16. ovog  Pravilnika (u nastavku teksta: Bodovna lista).  

(2) Magistar farmacije je stekao potrebnu razinu stručnosti, ako u razdoblju od šest godina (u nastavku 

teksta licencno razdoblje) sakupi 30 bodova u skladu s odredbama ovog Pravilnika. 

(3) Radi kontinuiteta stručnog usavršavanja magistar farmacije treba svake dvije kalendarske godine 

sakupiti najmanje deset bodova. 

(4) Bodovi skupljeni u jednom licencnom razdoblju ne mogu se prenositi u sljedeće licencno razdoblje. 

(5) Član Komore koji  ostvaruje pravo na rodiljni dopust, roditeljski dopust ili posvojiteljski dopust, 

može biti oslobođen od stjecanja bodova za godinu u kojoj ostvaruje to pravo odnosno najviše 5 

bodova u jednom licencnom razdoblju. 

(6) Član Komore koji ostvaruje pravo na dopust radi skrbi i njege djeteta s težim smetnjama u razvoju 

i teško bolesni član Komore može biti oslobođen od stjecanja bodova za godinu u kojoj ostvaruje 

to pravo, a najviše za tri godine, odnosno najviše 15 bodova u jednom licencnom razdoblju. 

(7) Zahtjev za oslobođenje od stjecanja bodova podnosi se Povjerenstvu za stručno usavršavanje. 

(8) Uz zahtjev za oslobođenje od stjecanja bodova član Komore obvezan je priložiti dokaze o 

spriječenosti za stručno usavršavanje. 

(9) Zahtjev iz stavka 7. ovog članka podnosi se za vrijeme trajanja prava iz stavka 5. i 6. ovog članka, 

a najkasnije do kraja tekuće godine u kojoj je prestalo pravo iz stavka 5. i 6. ovog članka. 

(10) Odluku o oslobođenju od stjecanja bodova donosi Povjerenstvo za stručno usavršavanje u 

roku od 30 dana od dana podnošenja urednog zahtjeva.“ 

 



Članak 2. 

 

Ovaj Pravilnik objavljuje se na mrežnoj stranici Hrvatske ljekarničke komore, a stupa na snagu osmog dana 

od dana objave, nakon prethodno pribavljene suglasnosti ministra nadležnog za zdravstvo.  

 

KLASA: 

URBROJ: 

 

Zagreb, 

 

Predsjednica Vijeća HLJK 

Marija Vinković, mag. pharm. 

 


